
Český zahrádkářský svaz
základní organizace
Ostrava - Svinov

Drahoslava Kupková, předsedkyně ČZS Ostrava - ZO Svinov

Kontakty:
 

tel: 738 860 261

Představujeme vám jednu z lidských činností, která se zabývá už od pradávna 
pěstováním rostlin a v dnešní době je to právě Český zahrádkářský svaz, 
který má jednu ze svých organizací i u nás ve Svinově.

Také pořádá ročně dva naučné zájezdy na různé typy výstav a zajímavých míst 
v naší vlasti. I těchto zájezdů se mohou zúčastnit i nečlenové naší organizace.

Naše svinovská organizace vyvíjí poradenskou službu, provozuje moštování 
ovoce v místní moštárně, jednou do roka svolává členskou schůzi, pořádá 
na počátku podzimu "Posezení u moštu" s výstavou výpěstků z našich zahrádek 
pro členy i nečleny organizace s možností nákupu ekologických hnojiv.

Organizování v celostátním měřítku se váže k roku 1938, kdy je založen Svaz 
zahrádkářů, který je v roce 1994 přejmenován na Český zahrádkářský svaz.


